[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1391/2021

São Roque, 14 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a realização de recapeamento asfáltico em todas as ruas do Bairro Santo Antônio.

A alta movimentação de veículos nas vias, em conjunto com outros fatores intempéries, prejudicam a pavimentação asfáltica e formam buracos, que quando não atenuados crescem e se tornam crateras. Tal situação pode afetar a mobilidade dos veículos e, precipuamente causar acidentes graves.

Nesse sentido, é imprescindível regulamentar tais situações, como as que contam a referida via. Com a finalidade de promover conforto e segurança aos que ali transitam.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

Diego Costa

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
marcos augusto issa henriques de araújo
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/07/2021 - 13:01 7905/2021/ms

1